UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ab anno DCCCLXXII. ad annum DCCCCIX.

Parisiis, 1644

Epistola I. Formosi Papae Ad Stylianvm Neocaesareae Evphratesiae
Provinciae Episcopvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15967

EPISTOLA I.
FORMOSI PAPÆ

AD STYLIANVM NEOCÆSAREÆ EVPHRATESIÆ
PROVINCIAÆ EPISCOPVM.

Respondet literis ad Stephanum papam V. missis.

LITERAS sanctitatis tuæ ad apostolicam missas, &c. Ita decurtatæ in codice habentur, & post multa breuitatis causa omissa hæc sequuntur: Petis misericordiam, & non scribis quomodo sit exhibenda, neque cui, sæculari videlicet vel sacerdoti. Si enim sæcularem dixeris, venia dignus is erit, tamquam a sæculari dignitatem adeptus: si vero sacerdotem dicas, non adhibes mentem: quod dignitatem præbere non potuit qui dignitatem non habebat. Nihil potuit dare Photius præter damnationem quam habuit, per impositionem obliquæ manus; & damnationem præbuit. Quomodo dignitatem potuit accipere qui particeps factus est condemnato? Quoniam pro ordinato misericordiam obtinere petis, animaduerte quod ordinatorem potius foues, iuxta Domini sacrum eloquium: *Vel facite arborum bonam & fructus eius bonos: vel facite arborem malam, & fructus eius malos. Numquid potest ficus tuam producere, vel vitis ficus?* Oportebat igitur istam ecclesiam, in qua talia comprehenduntur facta, grauissimas dare pœnas, ut huiusmodi pœnis vestra ecclesia purgaretur. Continet autem nos benignitas & fratrum dilectio, quæ nobis persuadet ut alia quidem toleremus, alia vero omnino e medio tollamus. Quapropter misimus et latere nostro religiosissimos episcopos Landenulphum Capuanum, & Romanum, quibuscum sanctitatem etiam tuam hortamur conuenire, nec non Theophylactum metropolitanum Ancyrae, & Petrum fidelem nostrum: ut ita ante omnia in Photium præuaricatorem & legum euersorem sententia a prædecessoribus œcumenicis pontificibus ante omnia synodice prolata, nec non a nostra humilitate confirmata, perpetuo tempore immutabilis permaneat. Cum iis vero qui a Photio fuerint ordinati misericorditer nos gerentes, decernimus ut oblatis libellis se deliquisse fateantur, & pœnitentia

Matth. 12.

veniam deprecentur, pollicentes se nunquam tale quid commissuros. Deinde his peractis, quæ sequuntur omnia, quæ nostris literis mandata conspiciuntur, vna cum prædictis viris sanctitas tua peragat, nec aliquid addendo, nec diminuendo aut commutando. Ita enim & a nobis, & a reuerentia tua in communionem fidelium receptis ut laicis, scandalum delebitur. His vero peractis, si quis ipsum communicare renuerit, nouerit seipsum a communione nostra alienum fore. In Domino valete.